GOVERiNO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E GESTÃO

PORTARIA SEPLAG N°
2,3r`%ý,

DE 3ýCDE.;ýU1/'/ý"-ý DE 2015

Altera a modalidade de
aplieação

e/ou fonte de

recursos em
grupo

de
despesa

no
Orçamento

de 2015.

O Secretário de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão, no uso de suas atribuições

legais
e

regulamentares,
conferida

pelo
Art. 32, inciso XVI da Lei n° 7.950, de 29 de

dezembro de 2014 e em consonância coni o Art. 7°, §
2° da Lei n° 7.953, de 30 de dezembro

de 2014.

RESOLVE:

Art. 1°. Alterar a modalidade de
aplicação

e/ou fonte de recursos no
grupo

de
despesa,

tendo

em vista a necessidade de
promover ajuste

no
Orçamento

do Exercício de 2015, no valor de

R$ 15.000.000.00
(quinze

inilhões de
reais),

conforme
especificação

dos Anexos 1 e 11 da

presente
Portaria.

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vi-or na data da sua
publicação.

Art.3°.
Revogam-se

as
disposições

em contrário.

Aracaju. ý p de
junho

de 2015.

JOÃO AUGL:,"ýT() GAMA DA SILVA

Secretário de

Estadoldó
Planejamento, Orçamento

e Gestão

MiakCýEý -12ý

óaia da
Publiýçýa" ý Iý

Alessandr ao dos Santos

TAcnica
Respcnsável

SPEO/SEPL4G

GOVERNO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEIAMENTO, ORÇAMENTO
E GESTÃO

ANEXO 1

i POR ESTA PORTARIA

PROGRAMA DE TRABALHO FONTE MODALIDADE VALOR

18000
- SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

18101
- Secretaria de Estado da Educação !,

Atividade: 12.362.0038.0143
-

Remuneração dos

......
Profissionais do Magistério

Ensino Médio l 6.000.000,00

0104 3.1.91 6.000.000,00

20000
-

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

20401
-

Fundo Estadual de Saúde

Atividade: 10.301.0006.1518
-

Apoio Financeiro a

Órgãos Publicos e Entidades Filantropicas

para Desenvolvimento de Ações Especificas

de Saúde 9.000.000,00

0214 3.3.40 5.000.000,00

...,,.

0214 3.3.50

'.

4.000.000,00

---------

TOTAI.
---ý

15.000.000,00

_

GOVERNO DE SERGIPE

SE:CRETAR[A DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E GESTÃO

ANEXO 11

O LOA/CRÉDITOS
ADICIONAIS

PROGRAMA DE TRABALHO

,.

FONTE

-ý

MODALIDADE

-

VALOR

--18000
- SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

--18101
- Secretaria de Estado da Educação

Atividade: 12.362.0038.0143
-

Remuneração dos

Profissionais do Magistério Ensino Médio 6.000.000,00

0104 3.1.90 6.000.000,00

20000
-

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

20401
-

Fundo Estadual de Saúde

Atividade: 10.301.0006.1518
-

Apoio Financeiro a

Órgãos Publicos e Entidades Filantropicas

para Desenvolvimento de Ações Especificas

"'.. de Saúde 9.000.000,00

0102 3.3.40 9.000.000,00

- l
_._-- - - - -

TOTAL

, ......____

l,15.000.000,00

._ý